[image: image1]   东南大学教师教学发展中心

[image: image2.jpg]

关于做好2014年高等学校教师岗前培训工作的通知

各院系及有关单位：

      根据《关于做好2014年全省高校教师岗前培训工作的通知》（苏教办人﹝2014﹞6
号）要求，现将我校开展2014新进教师岗前培训工作有关事项通知如下：
        一、培训对象

      参加岗前培训的对象为高校新补充的从事教育教学工作的人员，包括专任教师、实验技术人员、教学辅助人员、教学管理人员和学生思想政治教育工作人员，以及医学院校附属医院从事教学工作的人员等。

       二、培训及考试内容

1、岗前培训内容包括教师职业道德规范、教育政策法规、现代教育理论等，采取集中授课为主，培训与个人自学相结合的方式进行。培训和考试课程包括《高等教育学》、《高等教育心理学》、《教师职业道德概论》、《教育法教程》。由省统一命题考试。

2、关于师德师风、教育教学、现代教育技术等等方面的专题报告和学校在人事、教学、科研等方面有关政策和规定的讲座。由校教师教学发展中心负责组织与考核。
3、各单位需对专任教师课堂教学实践情况（含撰写教材、试讲）进行考核，并填写《2014年全省高校专任教师岗前培训课堂教学实践考核结果汇总表》。于10月30日前报校教师教学发展中心。学校将统一报省高校师培中心。

4、岗前培训的考试成绩记入教师个人业务档案，岗前培训考试合格证是申请教师资格、转正定级和职务聘任的必备条件之一。岗前培训考试合格者，发给《江苏省高校新教师岗前培训合格证》。考试不合格者，须参加下年度补考，补考成绩合格后发给合格证书。

        三、培训及考试的报名工作
        1、个人报名时间 ：即日起至9月8日；报名地点：各院系人事秘书处
             补考报名：凡以前参加高校教师岗前培训考试未通过者，可参加2014年岗前培训考试，请在填写考试报名信息时在备注栏内注明 “补考”。
          注意事项：每人交1寸照片一张（背面注院系、姓名）

       2、院系集中报名：提交报名汇总表（附件二，电子版和加盖公章的纸质材料）、报考人员照片。时间 、地点：9月9日老图书馆218室；9、10日九龙湖教五204室 。
3、学校向省师培中心网上报名：9月12日。
4、培训方上课时间及地点另见课程安排表。

5、注意事项：（1）岗前培训考试报名采取网上报名方式，院系汇总名单后由学校统一网上填报报名数据，过时报名系统将关闭并生成准考证号，无法补报，请各有关单位务必通知相关人员及时报名，逾期则无法补报。（2）考试时严肃考试纪律。考试作弊者三年内不得参加考试，并通报到考生所在学校；2013年考试中通报违纪人员，2014、2015年度均不得锐不得报名考试。
          四、培训费用及教材
          1、根据苏教办人﹝2014﹞6号文件精神，2014年岗前培训的培训费用为每人320元（共四门课程，单科培训费80元/门），考试费20元/门，报名费每人5元。我校首次参加岗前培训人员，培训费用由学校统一垫付，个人只须交纳考试费和报名费共85元。单科第一次补考人员除交纳今年的报名费和考试费外，另须补交学校上学年垫付的单科培训费。再次补考只须交考试费和报名费。
2．培训教材由各学校于网上报名时预订报购买，报名时须注明。《高等教育学》每册28.00元，《高等教育心理学》每册28.00元，《教师职业道德概论》每册28.00元，《教育法教程》每册30.00元。
附件： 1. 2014年全省高校专任教师岗前培训课堂教学实践考核结果汇总表
                 2、2014年全省高校专任教师岗前培训报名汇总表
东南大学教师教学发展中心
                                                                                                 　二○一四年八月二十七日